
                         
 
 

Referat - Utdanningsråd mellom Bergen kommune/Byrådsavdeling for eldre, 

helse og omsorg (BEHO) og Byrådsavdeling for barnevern, sosiale tjenester og 

mangfold (BBSM) og Universitetet i Bergen/ Det medisinske fakultet og Det 

psykologiske fakultet    

Tirsdag 5. mars 2024 kl. 09.15 – 10.30  

Møterom Tarlebø – 2F15, 2. etasje i nybygget til Alrek helseklynge, Årstadveien 17  

Møtedeltakere: 

BEHO UIB-MED 
Gunn-Britt Grøvan, rådgiver  

Kristin Lawther, seniorrådgiver   

Marit Øilo, visedekan for utdanning 

Hanne Rosendahl-Riise, leder programutvalg ernæring 

 

BBSM UiB-PSYK 

Silje Myklebust, fagrådgiver  

Bente-Iren Monsen, rådgiver 

Yael Harlap, visedekan for utdanning 

 

Studentrepresentanter: Nerusha Ruseyn, UiB-PSYK  
Sekretariat: Kristin Walter, seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED  
Observatører: Eirik Dalheim, seniorrådgiver studieseksjonen UiB-MED 

Til sak 06/24 var Knut Eirik Ringheim Eliassen fra FRONESIS-prosjektet invitert. 

 

Forfall: Rune Aune Mentzoni, programutvalgsleder, Ingelin Søraas, administrasjonssjef, Vegard Slettvoll, 

studentrepresentant UiB-MED 

 

 Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent, en sak 

meldt til Eventuelt fra UiB-PSYK 

 

 

 Referat fra forrige møte 25. oktober 2023 mellom Bergen kommune/ BEHO og 

BBSM, UiB-MED og UiB-PSYK. Ingen kommentarer til referatet. 

 

 

Sak TEMA Ansvar 

01-24 Dialog og rutiner ved innmelding av behov for praksisplasser kommende studieår 

Jfr. punkt 6 Samarbeid om praksis i gjeldende samarbeidsavtale. 

 

Innledning v/ UiB-MED om rutiner og frister som ligger i avtalen. Fristen 20. april nærmer seg, og 

vi drøftet hvordan innmeldingen av behov fra fakultetene skal gjøres. Henvendelse per program 

skal gå direkte til praksiskoordinatorer i hver etat, med kopi til hhv Gunn Brit Grøvan (BEHO) og 

Bente Iren Monsen (BBSM). Det ble vist til oppdatert oversikt over praksiskoordinatorer fra 

BEHO, tilsvarende blir formidlet fra BBSM. 

 

Hvis det er perioder/uker i året der det ikke passer for etatene å ta mot studenter, så meldes det 

tilbake til studieprogrammene. Tilpasning er mulig hvis det avklares i god tid, og her må begge 

parter være fleksible. Det er fortsatt ønske om å lage et årshjul. 

 

Det ble pekt på at det kan være aktuelle arenaer i kommunen som per i dag ikke benyttes, f.eks. 

om praksis i psykisk helse og rus er aktuelt for tannpleierstudenter. 

 

 

02-24 Rapportering fra de fagspesifikke utdanningsrådene: 

 

• Status for fagspesifikt utdanningsråd medisin (referat var vedlagt møteinnkalling) 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_utdanningsrad_bergen_kommune_bho-bbs_og_uib-med-psyk_25102023.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/samarbeidsavtale_utd_og_praksis_bho_bbs_uib-med_uib-psyk_2023-_signert_versjon_29062023.pdf
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Det planlegges for en ny fireukers praksisperiode i den kommunale helse- og omsorgstjenesten, 

med tre typer praksisplasser; legevakt, helsestasjon/ skole-helsetjeneste og sykehjem/KAD. Det er 

ca. 80 studenter som skal ut i praksis hvert semester.  Gruppen har gjort ledelsen oppmerksom på 

at det jobbes med estimater for kapasitet og kostnader. Det kan handle om både kompensasjon for 

veiledere og merkostnader i drift (f.eks. ved Bergen legevakt). Med tanke på kapasitet og fordeling 

av arbeidet er det mulig at omegnskommuner må involveres. 

I utgangspunktet er det ikke bevilget ekstra midler til dette, hverken til UiB eller kommunene. 

 

• Status for fagspesifikt utdanningsråd master i barnevern 

Det skal være et første møte i gruppen neste mandag 11. mars.  

UiB-PSYK tok opp hvorvidt det også er hensiktsmessig med et eget råd for logopedi. 

Byrådsavdelingene kommenterer at de ikke dekker de tjenestene som studenter i logopedi trenger. 
 

03-24 Pilotering av digitale verktøy for praksisoppfølging  

- MOSO/MODO v/ Marit Øilo 

Oppfølging av sak 11-23 fra sist møte. 

 

Det pågår nå en pilot for tannlegestudiet. Et første møte har nylig funnet sted. Piloten ser lovende 

ut når det gjelder funksjonalitet for veiledere. Den testes for øyeblikket på en gruppe studenter, og 

det gjøres forskning på hvordan dette oppfattes av undervisere, veiledere, adm og studenter. 

Innovasjon Norge finansierer et prosjekt knyttet til dette, men kostnadsspørsmålet må avklares 

nærmere ved eventuell videre drift. 

 

Piloten skal også testes på ernæring og allmennmedisin, men PSYK-UiB er ikke involvert per i 

dag. HVL deltar i piloten, mens VID ikke gjør det. Kommunen har også tatt opp dette temaet i 

utdanningsrådet med HVL og VID. Funksjonalitet knyttet til forhandling og dialog om 

praksisplasser er også en del av prosjektet.  

04-24 Samarbeid om kompetanseutvikling for ansatte i Bergen kommune 

 
Kommunen er opptatt av å tilby ansatte kompetanseutvikling. De ønsker et fast punkt på agendaen 

der dette behovet kan løftes inn i møtene, dvs. hvordan vi kan samarbeide om å legge et løp som 

imøtekommer behov for kommunens ansatte som bidrar i veiledning av studenter i praksis.  

Eksempel på faglige videreutdanningstilbud som er benyttet; DigiFleksHelse og Helseledelse, 

kvalitetsforbedring og helseøkonomi. Hvis prisene på tilbudene øker, høye så blir det mindre 

aktuelt for kommunen å benytte seg av dem. 

 

UiB-PSYK ba om innspill på hva som skal til for at kommunens ansatte har mulighet til å delta i 

utdanningsløpet på master i barnevern. 

Kommunen oppfordres også til å melde inn ønsker til fakultetene hvis det er spesielle ønsker om 

etter- og videreutdanningsemner, på kort eller lang sikt. 

Det ble minnet om DIGI-emnene som tilbys ved UiB; Digital forståelse, kunnskap og kompetanse 

| Universitetet i Bergen (uib.no) 

 
 

05-24 Gjensidige orienteringer: 

- Praksisveilederseminar ernæring høsten 2024 
 

For tredje gang avholdes det veilederseminar for praksisveiledere i ernæring denne høsten. Har 

også vært mulighet for å ta et 1sp-kurs som tillegg. Frem til nå er det KEF’er som har deltatt, dvs. 

et fagspesifikt opplegg.  
 

06-24 Aktuelt samarbeid om prosjekt og søknader – status ved behov 

 

https://uni.oslomet.no/splogg/2015/11/02/hva-er-et-sammendrag/
https://uni.oslomet.no/splogg/2015/11/02/hva-er-et-sammendrag/
https://www.uib.no/igs/152784/digiflexhelse-nytt-videreutdanningstilbud-arbeidstakere-i-helsesektoren
https://www.uib.no/utdanning/evu/80652/helseledelse-kvalitetsforbedring-og-helse%C3%B8konomi
https://www.uib.no/utdanning/evu/80652/helseledelse-kvalitetsforbedring-og-helse%C3%B8konomi
https://www.uib.no/digi
https://www.uib.no/digi
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- MEST-ERN (prosjekt ernæring) Pilot er i gang, studentene har vært gjennom opplegg 

med bl.a. Mini-CEX og en håper de er godt forberedte til å gå gjennom kommende 4ukers 

praksisperiode. 

- FRONESIS  (oppdatering om prosjektet, bl.a. om Arbeidspakke 3 – Plan for 

veilederutdanning) 
 

Presentasjon v/ Knut Eirik Ringheim Eliassen fra FRONESIS-prosjektet  
(presentasjon i pdf-versjon legges ved referatet ved utsending) 

I denne prosjektfasen har de gått i dialog med fastlegekontor i hele regionen. Det er en 

utfordringer å få fastleger til å prioritere praksisveilederutdanning, og det er nå laget et mer 

skreddersydd opplegg enn tidligere. Det legges vekt på at fastlegene skal få meritter i egen 

videreutdanning, og kunne kombinere veiledning av student i grunnutdanningen med veiledning 

for LIS1/ALIS.  Det er viktig å få kommunen med på laget i denne satsingen. 

 

Første veiledersamling i nytt opplegg finner sted 4. – 5. juni 2024; Praksisveilederkurs - UiB og 

Fronesis (legeforeningen.no) 
 

 Eventuelt 

UiB-PSYK drøfter hvordan de kan få til en bedre praksisorganisering for profesjonsstudiet i 

psykologi. Er det aktuelt å utvide utdanningsrådet med kommunen slik at det også kan inkludere 

den virksomheten i Bergen kommune som favner praksisfeltet for profesjonsstudiet?  

Det har vært dialog med kommunaldirektørens kontor om saken, og representant derfra deltar per i 

dag inn i programutvalg for profesjonsstudiet.  

 

Det er drøftet en utvikling av praksis i profesjonsstudiet fra dagens hovedvekt på en-til-en-terapi 

mot et bredere samfunnsperspektiv, og studentene uttrykker støtte til dette. Aktuelle arenaer i 

kommunen er både PPT, barnevern, rus, skole og barnehage. 

 

Et eget utdanningsråd for psykologistudiet er aktuelt, men det er både fordeler og ulemper ved å 

ha to råd – et for hvert fakultet. Saken tas opp igjen i neste møte (høsten 2024), i tilknytning til 

oppdatering av den foreliggende samarbeidsavtalen. 
Avtalen oppdateres da også i tråd med nye betegnelser på byrådsavdelingene. 

 

 

https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/fronesis/
https://www.legeforeningen.no/kurs/2024/1/35946/#tab1
https://www.legeforeningen.no/kurs/2024/1/35946/#tab1
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/samarbeidsavtale_utd_og_praksis_bho_bbs_uib-med_uib-psyk_2023-_signert_versjon_29062023.pdf

